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Ponte comodo y disfruta.




Interior compacto que sorprende por su espacio.
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Con la tercera fila de asientos plegada se

Con todas las plazas en posiciéon normal
obtienen hasta 699 litros* de capacidad.

Verso puede acomodar hasta 7 pasajeros.

* Estas medidas corresponden a la capacidad VDA de maletero hasta la altura del techo en la version 7 plazas.

Plegando la segunda fila de asientos se puede
obtener una superficie totalmente planay
hasta 1.696 litros* de capacidad.
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Skyview, la ventana abierta al mundo.




Conéctate ala Ultima tecnologia.
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TOVOTATOUCH

Toyota Touch
Disfruta del Toyota Touch, pantalla tactil multimedia de

6,1" con Radio CD y MP3, conexion iPod via USB o AUX-in.

Podras hacerllamadas a través del Bluetooth® con audio
streamingy aparcar con total tranquilidad gracias a su
camara de vision trasera.
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TOVOTATOUCH &GO

Toyota Touch & GO

Incluye sistema de navegacion con funcién de busqueda
local, aviso de radares y limite de velocidad, envioy
recepcion de SMS en pantalla. Conectividad avanzada
que permite acceso a diversas apps.




Made for

® iPod

Sistema modular de entretenimiento$

Para mantener a la familia entretenida en todos los viajes. un segundo monitor. Sistema compatible con DVD, CD,
Pantalla TFT de 7" para la segunda fila de asientos con MP3, MP4, WMA y DivX, tiene conectividad para consolas,
un terminal acoplado al reposacabezasy posibilidad de entrada USB y ranura para tarjetas SD.

* Requiere telefono con Bluetooth. § Accesorios —Mas detalles pagina 27.




TOYOTA
OPTIMAL -
I DRIVE =~ l
Potencia Consumo Combustible* i Emisiones de CO,*  Aceleracion Disponible en
~ Verso 130 132 v 6,61/100 km 154 g/km 11,7 segundos Comfort, Advance
\_\ 6M/T 0-100 km/h
'y | <7 & Il ] .Y
Verso 140 147 v 6,81/100 km 159 g/km 11,1 segundos Advance
MultiDrive 5 0-100 km/h
- 41— E e - = r
Verso 120D 124 4,91/100 km 129 g/km 11,3 segundos Comfort, Advance .
/ 6 M/T 8 0-100 km/h =
‘o - T e H
Verso 150D 150 v 6,41/100 km 169 g/km . 10,1 seqgundos l Advance
AutoDrive = 6] ' 0-100 km/h
Pl A 3 T , » W £ I m & u
Verso 180D 177 v m 5,81/100 km 153 g/km 8,7 sequndos Advance
6M/T 0-100 km/h
I | | 1} [0 1 o ol o r . m

* Ciclo Combinado. Los datos pueden depender del acabado. Para mas detalles paginas 32-35.




Protege lo que mas importa con Verso.

Sin duda, Verso ofrece a sus ocupantes una gran
seguridad, que no sorprende si tenemos en cuenta
que equipa de serie: 7 airbags, Sistema de Frenos
Antibloqueo (ABS) con Distribucion Electronica de
Frenado (EBD), Control de Traccion (TRC), Control de
Estabilidad del Vehiculo (VSC+), Asistencia al arranque
en pendiente (HAC) y reposacabezas con sistema de
reduccion de lesiones cervicales (WIL).

ABS con EBD Control de Estabilidad (VSC+)

El sistema ABS impide el bloqueo Se trata de un sistema de control

de las ruedas durante el frenado. sobre la direccidn asistida. E1 VSC

El sistema EBD complementa activa automaticamente cada freno
al ABS al optimizar la fuerza de y controla la potencia del motor para
frenado que actta sobre cada ayudarle a mantener la estabilidad y
rueda. Entre ambos sistemas, evitar el deslizamiento del vehiculo
evitan que las ruedas se bloqueen, cuando éste vira en exceso o

yle permiten rodear obstaculos cuando se esta conduciendo sobre
mientras frena. superficies delizantes.
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Gama de Verso: Comfort

¢

Comfort

Caracteristicas basicas

— 7 Airbags — Faros delanteros antiniebla — Toyota Touch:

— Climatizador manual — Luces de circulaciéon diurna - Pantalla tactil de 6,1"

— Control de cruceroy limitador de velocdad — Retrovisores eléctricos y térmicos color carroceria —Bluetooth® con audio streaming

— Control de asistencia al arranque (HAC) — Sistema Easy-Flat en asientos traseros —Puerto USBy conector AUX

— Control dinamico de estabilidad, tracciény — Volante multifuncion en cuero Nappa — Camara de vision trasera
direccion (VSC+) — Llantas de aleacién de 16".
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Opciones:
— Toyota Touch & GO:
- Sistema de navegacién
— Conectividad Bluetooth® avanzada

—Acceso aapps
— Configuracion de 5 asientos
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Gama de Verso: Advance

Advance

Caracteristicas adicionales al acabado Comfort:

— Bandeja portaobjetos bajo asiento acompafante — Pomo de cambio en cuero

— Climatizador bi-zona — Reposabrazos delanteros con cofre portaobjetos
— Elevalunas traseros yluz LED

— Guantera iluminada y refrigerada — Retrovisorinterior anti-deslumbramiento

— Llantas de aleacion de 17" — Retrovisores exteriores plegables eléctricamente
— Levas de cambio en volante (Transmision auto) — Sensores de luz y lluvia

— Mesita plegable en respaldo de los — Toma eléctrica de 12V en parte trasera

asientos delanteros
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Opciones:
— Pack Skyview:
—Techo panoramico Skyview
—Cristales traseros y laterales tintados
— Toyota Touch & GO
- Sistema de navegacion
- Conectividad Bluetooth avanzada
—Acceso aapps

— Pack Smart Line

— Asientos delanteros calefactables

—Faros de Xendn (HID) con lavafaros

— Tapiceria mixta de tela/cuero

—Sistema de entrada/arranque sin llave

— Parasoles retractiles en ventanas traseros laterales
— Configuracién de 5 asientos
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Packs de accesorios

Los packs de accesorios originales Toyota
ofrecen la posibilidad de personalizar tu
vehiculo de manera 1dgica, facil y sencilla.

A peticion del cliente, los accesorios incluidos en los diversos packs
pueden ser suministrados individualmente. Por favor consulte con
su distribuidor para obtener una informacion mas detallada.

Pack Storage & Protection
Mejora la versaltilidad de tu Verso.

1. Protector de maletero
2. Placa protectora de acceso al maletero
3. Red de carga vertical

Pack Protection
Protege las areas mas expuestas de tu vehiculo.

4, Protector de maletero

5. Molduras laterales

6. Guardabarros delanteros y traseros

7. Protector de acceso al maletero

8. Pelicula protectora de tirador de puerta




Pack Style 1
Un toque de estiloy elegancia.

9. Molduras laterales cromadas
10. Moldura trasera cromada
11. Cola de escape cromada
12. Placa protectora de acceso al maletero

Pack Style 2
Eleganciay sentido practico.

13. Spoiler de techo
14. Pasos de puerta de aluminio
15.y 16. Pomo de cambio en cuero




Accesorios

Parala ciudad o para el campo, en viajes
largos o en desplazamientos cortos, la
amplia gama de accesorios originales Toyota
permite personalizar tu Verso en funcion

de tus necesidades, gustos y estilo de vida.

A continuacion mostramos algunos ejemplos.

Consulte con su distribuidor autorizado la gama de completa de
accesorios y su disponibilidad. Los accesorios mostrados pueden
serincompatibles con ciertas versiones o motorizaciones.

') ' Avenue Gustave Eiffel
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1. Sistemas de navegacion Toyota Touch & GOy
Touch & GO Plus

Con servicios conectados. El compafiero ideal para
guiarte en todos tus desplazamientos.

2. Sensores de aparcamiento

Complemento perfecto para la camara de vision trasera.

3. Pantallas solares
Lateralesy trasera, protegen del sol alos pasajeros,
aumentando su confort.

4. Soportes traseros para bicicletas

Ademas de los tradicionales soportes, también esta
disponible el “Easy Click”, capaz de transportar dos
bicicletas, no requiere lainstalacion de enganche de
remolque.

5. Cofre portaequipajes
Resistente y aerodinamico disefio con gran capacidad de
carga. Garantiza el espacio extra para sus vacaciones.

6. Portaesquis
Para sus vacaciones en la nieve. También existe la
posibilidad de un porta tablas de “snow board”.



7.Nevera
Ideal para picnics y para el tiempo libre. Se conecta ala
toma de corriente de 12V de su Verso.

8. Silla de sujeccién infantil G1 Duo Plus ISOFIX
Para nifios de entre 9 mesesy 4 afos (9 a 18 kg aprox.).
Equipada con sistema ISOFIX.

9. Toyota ProTect
El tratamiento que protege a tu Toyota Verso de la
suciedad diaria, y le ayuda a conservar su mejor aspecto.

10. Alarma original Toyota
Asegura la proteccion de tu vehiculo con el sistema de
alarma original Toyota.

11. Sistema modular de entretenimiento a bordo
Sistema multimedia especialmente pensado para

el entretenimiento de los pasajeros de los asientos
traseros. Es compatible con formatos DVD, CD, MP3,
MP4, WMAy DivX. Sus prestaciones se complementan
con conexiones USB y tarjeta SD que mejoranla
conectividad del dispositivo. La unidad master dispone
de una pantalla de 7". Opcionalmente esta disponible
una segunda pantalla (sin reproductor DVD).




Colores

040 Blanco Classic 070 Blanco Perlado*

1G6 Gris Plomo® 1H2 Azul Abisal®

8Q4 Azul Océano 8T4 Azul Grisaceo’

* Pintura perlada.
§ Pintura metalizada.
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1F7 Plata®

8T7 Azul Eléctrico®

1G3 Gris Grafito®

3R3 Rojo Rubi®
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Especificaciones

CONSUMO Y EMISIONES

Disponible en

Consumo combinado (1/200 km)
Consumo urbano (1/100 km)
Consumo extra urbano (1/100 km)
CO, Combinado (g/km)

€O, Urbano (g/km)

CO; Extra urbano (g/km)
Combustible

Clasificacion

Monoxido de carbono, CO (g/km)

Hidrocarburos, HC (g/km)

Oxidos Nitrosos, NOx (g/km)

Hidrocarburos, HCy Oxidos Nitrosos, NOx (g/km)
Particulas, PM (g/km)

Ruido dB (A)
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Verso 130

6T/M

Comfort, Advance
6,6

83

5,6

154

193

131

Gasolina 95 Octanos
0 mas

Euro 5b
0,44
0,04
0,02

73

Verso 140
MultiDrive
Advance
6,8

85

58

159

200

135

Gasolina 95 Octanos
o mas

Euro 5b

0,37

0,04

0,01

73

Verso 120D

6 T/M

Comfort, Advance
49

59

44

129

154

115

Diesel 48 Cetanos
0 mas

Euro 5b
0,24

0,15
0,17
0,001
71,6

Verso 150D
AutoDrive
Advance
6,4

8,0

55

169

211

146

Diesel 48 Cetanos
0 mas

Euro 5b
0,05

0,08
0,08
0,001
72

Verso 180D
6 T/M
Advance
58

7.2

5,0

153

189

132

Diesel 48 Cetanos
0 mas

Euro 5b

0,15

0,13
0,14
0,001
75



MOTOR

Nidmero de cilindros
Motor

Sistema de alimentacion
Distribucién

Cilindrada (cm3)

Par maximo (Nm/rpm)
Relacién de compresion
Potencia maxima CV DIN

Diametro x carrera (mm x mm)

PRESTACIONES

Velocidad maxima km/h

Aceleracion 0-100km/h segundos

FRENOS

Frenos delanteros

Frenos traseros

SUSPENSION

Suspension delantera

Suspensioén trasera

Verso 130 Verso 140 Verso 120D

6 T/M MultiDrive 6 T/M

4 enlinea 4 enlinea 4 enlinea
1ZR-FAE 2ZR-FAE 1AD-FTV
L-Jetronic L-Jetronic Inyeccion directa
DOHC DOHC DOHC

1598 1798 1998

160/4400 180/4000 310/1600-2400
10,7:1 10,5:1 158:1

132 147 124

80,5x78,5 80,5x88,3 86,0%86,0
Verso 130 Verso 140 Verso 120D
6T/M MultiDrive 6T/M

185 185 185

11,7 11,1 11,3

Discos Ventilados

Discos Sélidos

Montantes MacPherson

Eje Torsional

Verso 150D
AutoDrive

4 enlinea
2AD-FHV
Inyeccion directa
DOHC

2231
340/2000-2800
15,7:1

150

86,0%x96,0

Verso 150D
AutoDrive

195
10,1

Verso 180D
6T/M

4 enlinea
2AD-FHV
Inyeccion directa
DOHC

2231
400/2000-2800
15,7:1

177

86,0%x96,0

Verso 180D
6 T/M

210
87
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Especificaciones

DIMENSIONES Y PESOS

Longitud total (mm)

Anchura total (mm)

Altura total (mm)

Anchura via delantera (mm)

Anchura via trasera (mm)

Distancia entre ejes (mm)

Masa maxima autorizada (kg)

Tara nominal minima (kg)

Capacidad de remolque con freno (kg)
Capacidad de remolque sin frenos (kg)
Radio de giro minimo (m)

Capacidad deposito de combustible (1)
Numero de puertas

Numero de asientos delanteros
NuUmero de asientos traseros

Nidmero de plazas
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Verso 130
6T/M
4460
1790
1620*/1630
1540
1540
2780
2125
1430
1300

450
5,4*/5,6
60

5

2

3/5

5/7

Verso 140
MultiDrive
4460
1790
1630
1540
1540
2780
2125
1450
1300

450

5,6

60

5
2
5
7

Verso 120D
6 T/M

4460

1790
1620*/1630
1540

1540

2780

2260

1540

1300

450
5,4*/5,6

55

5

2

3/5

5/7

Verso 150D
AutoDrive
4460
1790
1630
1540
1540
2780
2260
1585
1300

450

5,6

55

N o NvNou;

Verso 180D
6 T/M
4460
1790
1630
1540
1540
2780
2260
1575
1300
450
5,6
55

N o Nou;



1540 mm 750 mm

1790 mm

NEUMATICOS Y LLANTAS

Llantas de aleaciéon de 16"
Llantas de aleaciéon de 17"
Kit de reparacion de pinchazos

® = De serie O =Opcional —=No disponible
* Con llantas de 16".

Comfort

2780 mm 930 mm

4460 mm

Advance

1620*/1630 mm

1540 mm

1790 mm
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